Presbyteri Cardinalis Roncalli , Venetiarum Patriarchae, commenda

tione suffulta, pro eo, quo tenemur, studio Marialem cultum maioribus 

augendi incrementis, libenti animo statuimus explere. Quae cum ita sint, 

Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, ut 

(( Auxil ium Christianorum » invocatam, principalem apud Deum cae

lestem Patronam Sancti Georgii Maioris in Insula, intra fines Dioecesis 

Venetiarum, constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidam secus, super his, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i n 

mensis Martii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

ECCLESIA PAROECIALIS SANCTI PAULINI, EP. ET M., IN LOCO (( VIAREGGIO )) LU

CENSIS ARCHIDIOECESIS, TITULO BASILICAE MINORIS CONDECORATUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lucensem urbem continentemque re

gionem impensae domicilium pietatis esse ac feracem Sanctorum terram, 

inter omnes constat, atque huius rei praeclarum praebent testimonium 

etiam illius parvae urbis cives, quae, intra Lucensis Archidioecesis fines 

posita, « Viareggio )) italico nuncupatur sermone. Tenue namque pisca-

torum fuerat oppidum, sed, palustribus locis exsiccatis in arvorumque 
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formam redactis, decora eadem et amplior facta est civitas, adeo ut, suc-

crescente civium numero, novae sacrae Aedes, paroecialibus iuribus postea 

auctae, exaedificarentur. Quas inter memoratu digna videtur novissima 

illa Ecclesia paroecialis, quae Sancto Paulino, Protoepiscopo Lucensi 

ac Martyri, dicata, flagrantem fidelium religionem impensumque cleri